Hæc de sylla & sulla dixisse volui redeamus ad inceptū. In predictis arcubus erāt sculpta ornamenta triumphalia. i. coronæ aureæ. Sella curulis & patera aurea cum toga picta & palmata tunica: de quibus apud Lūium.

Est arcus marmoreus Titī & Vespasiani apud ecclesiam. s. Mariæ nouæ/ in quo sculptæ sunt victoriæ cum arcu foederis & candelabro & arca foederis spolia ciuitatis Hierosolymitanæ: ab altera pte videntur insignia Romanorum cum fascibus. xii. & securibus cōsulum in quo arcu est hæc inscriptio.

SENATVS POPVLVS. Q. ROMANVS. Diuo Tito Diui Vespasiani. F. Vespasiano Augusto Quæ oia fuerūt tpe Cleti pri

mi. PP. Consulibus Domitiano & Ruffo/nam capta Hierusalem euerisq; hierosolymis ad sexaginta millia hominū interfecta referuntur. licet Iosephus iudeus historicus vndecies centena milia ferro ac fame eo bello perisse scribat: captaq; ad centū mil. ac pub. venundata/vt autem tanta multitudo hierosolymis reperiretur causam azimorum fuisse refert. ex omni enim gēte iudea ad tēplum confluētes Urbem quasi carcere sunt inclusi. oportuit enim diebus pasce illos pati/in quibus saluatorē mūdi cruci affixerūt. Arcus Galseni Imp. est apud macellū Lydiæ vulgo arcus. s. Viti ob propinquitatem ecclesie sanctorum Viti & Modesti. est. n. constructus e lapide Tyburtino cum hac inscriptione.

GALIENO Clementissimo Principi.

Cuius inuisita virtus sola pietate superata est.

Marcus Aurelius Victor dedicatissimi. Numini maiestatiq; eius. Est & arcus marmoreus Triumphalis pulcherrimis Seueri impera. sub capitolio: in quo sunt Victorie sculpte ipsius Seueri cum arietibus & bellorum machinis illius ætatis cum hac inscriptione

IMP. CAES. LVCIO SEPTIMIO. M. FIL. SEVERO.

PIO PERTINACI AVG. PATRI Patriæ. Parthico Arabico & parthico Adiabeno Pontific. maximo. Tribun. post. xi. Imp. xi. Cos. iiii. Procos. Et.

Imp. Cæs. M. Aurelic. L. Fil. L. Antonino augu. pio Felici tribunic. potes. vi. Cos. Procos. | P. P. optimis fortissimisq; principib?. Ob rem publicā restitutā imperiumq; populi romani propagatū insignibus virtutibus eorum domi forisq;. **S. P. Q. R.**

Apud Collosseum est arcus marmoreus triumphalis Fl. Constantini imp. cum statuīs & Trophæis miro artificio sculptis & ferculis quibus nunc vtuntur in triumpho saluatoris in vigilia assumptionis Diuæ Vir. Mariæ cum hac inscriptione.

Imp. Cæs. F. Constantini maximi. P. F. augusto.

S. P. Q. R. quod instinctu diuinitatis mentis magnitudine cum exercitu suo tam de Tyranno/q̄ de omni eius factione vno tpe iustis repub. vltus est armis Arcum triumphis insignem dicauit.